
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS-2020/1508/0002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 09:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de esta licitación es la contratación del servicio de asistencia sanitaria en
régimen ambulatorio en un centro, dentro del término municipal de las localidades de A Cañiza y Tui
(Pontevedra), que disponga de instalaciones y medios suficientes para prestar los servicios de
fisioterapia a los trabajadores de las empresas asociadas a IBERMUTUA Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 274, así como a los trabajadores por cuenta propia adheridos a la misma.

Valor estimado del contrato 20.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.200 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de acuerdo con
los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la presente
licitación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c3ec0a3-8256-4d39-8f75-c5cc9bf2705f


Precio de la oferta más baja 2.370 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.370 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: A Cañiza (Pontevedra)

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA ISABEL DiAZ FORMIGO
NIF 53179418Z

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.370 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.867 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación
Fecha del Acuerdo 27/12/2019
Plazo de Formalización Del 27/12/2019 al 17/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tui (Pontevedra)

Presupuesto base de licitación
Importe 7.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114



Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 6.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.600 EUR.

Ofertas recibidas 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO MÉDICO GYFAX
NIF B36197986

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido, de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la
presente licitación
Fecha del Acuerdo 27/12/2019
Plazo de Formalización Del 27/12/2019 al 17/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

LUGAR MONTE ALFEIRAN S/Nº - VILABOA
(15174) CULLEREDO España

SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativa
El día 11/12/2019 a las 12:00 horas

Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

LUGAR MONTE ALFEIRAN S/Nº
(15174) CULLEREDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/12/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIRECCION TERRITORIAL GALICIA

Dirección Postal

LUGAR MONTE ALFEIRAN S/Nº - VILABOA
(15174) CULLEREDO España

SOBRE ECONOMICO

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 12:30 horas

LUGAR MONTE ALFEIRAN S/Nº
(15174) CULLEREDO España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4hVK3Fnl39ESugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
RESTO DE CRITERIOS DESCRITYOS EN EL PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4hVK3Fnl39ESugstABGr5A%3D%3D


ID 0000004796056 |  2019-686968 | Fri, 27 Dec 2019 09:30:11:103 CET 72405138603040156324871597091301197289UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


